
نماینـده مجلـس: پرونـده انگـور
ملایـر در سازمـان جهـانی فـائو

تصویب شد

نماینـده مـردم ملایـر در مجلـس شـورای اسلامـی
گفت: پرونده انگور ملایر با تلاش ها و پیگیری
های مسئولان جهاد کشاورزی و نمایندگان مجلس
در سازمـان خواربـار و کشـاورزی ملـل متحـد

(فائو) تصویب و نهایی شد.
 

حجت الاسلام احد آزادیخواه  در ویژه برنامه موج فجر با مشارکت
رادیو جوان در ملایر اظهار کرد: تصویب جهانی انگور ملایر اقدامی
ارزنده در راستای تولید و اشتغال این شهرستان در حوزه کشاورزی

است.
وی گفت: امروز تایید پرونده شهر جهانی انگور در فائو خبری بسیار
خوش برای مردم ملایر است که در کنار شهر ملی منبت، روند پرشتاب
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توسعه این شهرستان را هموار می کند.
وی اشتغال را مهمترین دغدغه مسئولان این شهرستان عنوان کرد و
افزود: با ثبت جهانی انگور ملایر، به طور قطع مقدمه اشتغال فراگیر

در حوزه کشاورزی مهیا می شود.
حجت الاسلام آزادیخواه همچنین وقف را از دیگر ویژگی های ملایر
برشمرد و ادامه داد: با توجه به اینکه ۶۳٫۵ درصد از اراضی این
شهرستان وقفی است، از طریق وقف می توانیم توسعه اشتغال را داشته

باشیم.
وی با تاکید بر اینکه صنایع دستی به ویژه مبل و منبت ملایر نیز
باید در اوج باشد گفت: از طریق سه حوزه انگور، مبل و منبت و وقف

می توانیم به اشتغال فراگیر در شهرستان برسیم.
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به پیشرفت و توسعه چشمگیر
ملایر در ۳۹ سال گذشته پس از پیروزی انقلاب بیان کرد: در حال حاضر
ملایر دارای دانشگاه ها و مراکز آمورش عالی با بیش از ۱۵ هزار

دانشجو است.
حجت الاسلام آزادیخواه ادامه داد: پنجشنبه هفته جاری با حضور وزیر
علوم، تحقیقات و فناوری و استاندار همدان دانشکده پیراپزشکی ملایر
افتتاح می شود و در ۲ رشته پرستاری و کارشناسی اتاق عمل در ترم

بهمن ماه دانشجو می پذیرد.
وی بهره مندی ۹۹ درصد از جمعیت این شهرستان از نعمت گاز، چهار
خطه بودن تمامی محورهای ارتباطی ملایر، توسعه ریلی و زیرساخت های
شهرستان در حوزه های مختلف علمی، فرهنگی، ورزشی، هنری و اقتصادی

را از دیگر برکت های انقلاب اسلامی برشمرد.
وی همچنین به توسعه امکانات بهداشتی و درمانی ملایر اشاره و اظهار
کرد: قبل از انقلاب تنها یک درمانگاه خیرساز فخریه در ملایر وجود
داشت، اما امروز به برکت انقلاب اسلامی ملایر صاحب سه بیمارستان،
اورژانس، کلینیک و درمانگاه های متعدد است و بزودی عملیات اجرایی

پلی کلینیک تخصصی بیمارستان غرضی آغاز می شود.
وی ادامه داد: این شهرستان در حوزه زیرساخت های ورزشی رشد بسیار
خوبی داشته و سال ۹۷ فاز نخست ورزشگاه پنج هزار نفری ملایر افتتاح

می شود.
دیگر نماینده مردم ملایر در مجلس نیز اشتغال و تولید را دغدغه همه
مسئولان و نمایندگان این شهرستان و از اولویت های مهم برشمرد و
گفت: ما در راستای رفع مشکلات مردم همگام با مسئولان گام برمی

داریم.
محمد کاظمی بیان کرد: به همت دولت و تلاش مسئولان در ایام دهه فجر
چند واحد تولیدی در این شهرستان افتتاح و چند واحد تولیدی که



تعطیل شده بودند، دوباره به چرخه تولید بازمی گردند.
وی به ظرفیت های ویژه ملایر در حوزه گردشگری و اقتصادی اشاره کرد
و گفت: در ۲ سال گذشته مبل و منبت و شهر خوشه های زرین ملایر در
کشور مطرح شده و حالا با ثبت جهانی انگور در دنیا می درخشد و در

جذب گردشگر بسیار فعال بوده است.
وی تاکید کرد: در آینده نزدیک شاهد برگزاری رویداد مهم و یک حرکت
بزرگ جهانی در استان همدان هستیم که برنامه های خوبی در این

زمینه تدارک دیده شده است.
کاظمی شهر زیرزمینی سامن را ظرفیت ویژه در رویداد همدان ۲۰۱۸
دانست و گفت: هم اکنون این شهر دستکند در حال بازسازی است و
امیدواریم در آینده ای نزدیک شاهد بازدید عمومی از آن باشیم که

ظرفیتی عظیم در جذب گردشگر است.
به گزارش ایرنا، از سال ۹۴ پرونده انگور ملایر توسط جهاد کشاورزی
استان و شهرستان در حال جمع بندی و ارسال به سازمان خواربار و
کشاورزی ملل متحد (فائو) بود و پس از تائید طرحنامه آن، مهرماه

امسال مصوب و نهایی و به فائو ارسال شد.
حدود ۱۱ هزار هکتار از اراضی شهرستان ملایر زیر کشت انگور است و
سالانه بین ۲۳۰ تا ۲۴۰ هزار تن انگور در این شهرستان تولید می شود
که ۶۰ درصد از باغ های انگور استان همدان را به خود اختصاص داده

است.
ملایر در ۷۵ کیلومتری جنوب شهر همدان در مرکز استان در غرب کشور

واقع شده و بیش از ۳۰۰ هزار نفر جمعیت دارد.
به مناسبت ایام دهه فجر شهرداری ملایر نسبت به برگزاری ویژه
برنامه موج فجر با مشارکت رادیو جوان در مجتمع فرهنگی و هنری

ارشاد این شهر اقدام کرد.


